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Z najserdeczniejszymi życzeniami 

Beata Szczepankowska 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele  

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia,  

co roku te same – a jednak zupełnie inne.  

To czas rodzinnych spotkań, przyjaznych gestów,  

ciepłych słów i wspólnej radości.  

Opłatek, którym się dzielimy, przypomina nam o tym,  

że prawdziwe piękno jest białe i kruche  

oraz że powinniśmy się nim dzielić,  

a największą wartością jest jedność i rodzina. 

Niech nadchodzące Święta i magiczna moc Wigilijnego Wieczoru,  

będzie niezapomnianym czasem  

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień. 

Niech każdy z nas zatrzyma tegoroczne Święta w swoim sercu                                          

i pamięci, tak aby móc wracać do tych wspomnień, jak do                                               

bezpiecznej przystani, kiedy czasem brakuje nadziei.  

Życzę, aby nadchodzący Nowy Rok był rokiem mądrych                                       

decyzji, zadowolenia i sukcesów, a przede wszystkim                                           

przyniósł wszystko to, co najcenniejsze: wiarę,                                                                

nadzieję i miłość oraz zdrowie.   

 

WESOŁYCH ŚWIĄT! 
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ul. Stanisława Komosińskiego 1,  

06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza  Gmina”). 

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz 

zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach gazety 

„Chorzele Nasza Gmina” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.  
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Szanowni Państwo! 

Koniec roku to czas podsumowań, refleksji i oceny nad tym, co osiągnęli-

śmy przez ostatnie 12 miesięcy. Dla Miasta i Gminy Chorzele był to rok 

intensywnych działań, realizacji wielu inwestycji i inicjatyw służących 

naszym mieszkańcom. Z tej okazji przygotowaliśmy dla Państwa specjal-

ny numer naszej gminnej gazety, który ukaże najważniejsze działania      

w 2021 roku.  

Ostatni rok był trudnym czasem, który ze względu na szerzącą się pande-

mię, odcisnął mocne piętno na wielu dziedzinach życia. Jednak jako samo-

rząd staraliśmy się sprawnie i z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa realizować wszystkie zaplanowane   

zadania. Musieliśmy ponadto wykazać się wielkim zaangażowaniem w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom 

oraz sprawnym funkcjonowaniu jednostek na terenie gminy. Jestem niezwykle szczęśliwa, że pomimo tej trudnej       

sytuacji, udało nam się osiągnąć zamierzone cele.   

Niniejszy numer naszej gminnej gazety ukazuje, że zrobiliśmy naprawdę wiele. Planujemy zrobić jeszcze więcej, a to 

wszystko, aby zapewnić Państwu komfortowe warunki życia na najwyższym poziomie.  

Zachęcam Państwa do lektury! 
 Z wyrazami najwyższego szacunku 

Beata Szczepankowska 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 



 

 

 OCZYSZCZALNIA NA MIARĘ XXI WIEKU. OTWARCIE PRZEBUDOWANEJ I ROZBUDOWANEJ NOWOCZESNEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W CHORZELACH. 

10 września był dla Miasta i Gminy Chorzele szczególny i historyczny. To w tym dniu, po kilku latach, od rozpoczę-

cia starań przez burmistrz Beatę Szczepankowską, procesu projektowania inwestycji, pozyskania na nią środków 

zewnętrznych, współpracy z wieloma instytucjami, firmami, zakładami mleczarskimi, radnymi obecnej i poprzedniej 

kadencji, a następnie mozolnej i skomplikowanej pracy wielu ludzi – dokonano uroczystego otwarcia inwestycji pn. 

Przebudowa i Rozbudowa Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Chorzelach - największej inwestycji zrealizowanej 

przez chorzelski samorząd w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. To wieloletni, złożony projekt, który miał na 

celu poprawę stanu środowiska naturalnego oraz jakości ścieków oczyszczonych na terenie Miasta i Gminy, co 

przełoży się na wiele innych aspektów komfortu życia mieszkańców, rozwój oraz pozytywnie wpłynie na środowisko 

naturalne. Nowa oczyszczalnia w pełni zabezpiecza ochronę środowiska i rzeki Orzyc oraz funkcjonowanie dwóch 

największych zakładów pracy (firm mleczarskich) i daje szansę na dalszy rozwój Gminy i lokalizację nowych zakła-

dów pracy oraz firm. 

Ten bardzo ważny dla całej społeczności Miasta i Gminy    

Chorzele projekt został zrealizowany w latach 2016-2021. 

Przekazanie terenu budowy nastąpiło 23 listopada 2017 roku, 

a budowa trwała do 31 lipca 2021 roku. Ogólny koszt pro-

jektu to 23 640 947, 86 zł. W tym pozyskane środki           

zewnętrzne z Funduszu Spójności 11 078 798, 95 zł oraz środ-

ki zewnętrzne pozyskane przez Burmistrz z innych źródeł         

7 628 358 tys. zł. Ogółem burmistrz Beata Szczepankowska 

pozyskała ze środków zewnętrznych gro kosztów realizacji tej 

inwestycji, bo aż ponad 18 milionów złotych. 

Realizacja tej bardzo skomplikowanej i strategicznej dla Gminy 

Chorzele i jej mieszkańców inwestycji, zabezpiecza ochronę środowi-

ska i ekologię na całym jej terenie. Przedsięwzięcie w zasadniczy 

sposób poprawi stan środowiska naturalnego w regionie oraz wpły-

nie na poprawę jakości ścieków oczyszczonych i zmniejszenie ilości 

ścieków odprowadzanych do wód powierzchniowych i gleby. 

Oczyszczalnia obecnie wykazuje efekt ekologiczny, a odprowadza-

ne ścieki spełniają normy ochrony środowiska. Możemy być więc 

spokojni o czystość rzeki Orzyc i ekologię na obszarze gminy. 
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CENTRUM CHORZEL Z PRAWDZIWEGO ZDARZENIA I WIELKA SZANSA NA DALSZY ROZWÓJ MIASTA 

Władze Gminy opracowały           
i przygotowują się do uchwalenia 
Miejscowego Planu Zagospodaro-
wania Centrum Chorzel. Jest on      
w finalnej fazie. 

Plan robi wielkie pozytywne wraże-
nie i całkowicie uporządkuje           
i odmieni wygląd Chorzel. Jego 
uchwalenie wyznaczy kierunki roz-
woju architektury i infrastruktury: 
budynków, nowych ulic, chodników, 
oświetlenia, zieleni, miejsc rekreacji 
i wypoczynku, czy zagospodarowa-
nia poszczególnych części Miasta.  

Mieszkańcy powinni z satysfakcją 
przyjąć perspektywę szansy este-
tycznego i funkcjonalnego, nowo-
czesnego, a jednocześnie pełnego 
harmonii i zieleni rozwoju Miasta. 

Dzięki zawartym w projekcie Planu 
zapisom, Chorzele zyskają w przyszłości Centrum z prawdziwego zdarzenia - łączące i integrujące. Będzie ono 
miało zarówno funkcje reprezentacyjne, ale będzie też przestrzenią do   spotkań mieszkańców i wypoczynku, 

handlu, czy gastronomii. 

Projekt planu, który zostanie przez burmistrz przedłożony do uchwalenia Radzie Miejskiej, posiada już wszelkie 

niezbędne uzgodnienia instytucji zewnętrznych. 

Projekt zakłada między innymi zaprojektowanie nowego układu komunikacyjnego w Chorzelach, jak np.:                 
przedłużenie ulicy Wincentego Witosa przez ulicę Grunwaldzką w kierunku nowo budowanej części Miasta,  
czy przedłużenie ulicy Krótkiej do ulicy Zuzanny i do ulicy Stara Targowica, jak też parku rekreacyjno -                  

wypoczynkowego.  

Uchwalenie planu pozwoli na projektowanie budowy nowych ulic i chodników, rozbudowy już istniejących,              
budowy oświetlenia i infrastruktury towarzyszącej oraz da szansę na ubieganie się o pozyskanie środków             

zewnętrznych na realizację zaplanowanych w projekcie elementów Centrum Chorzel.   

W Miejscowym Planie Zagospodarowania Centrum Chorzel zaplanowane jest także wybudowanie ronda na 

skrzyżowaniu ul. Witosa i ul. Grunwaldzkiej.  

DROGA GADOMIEC CHRZCZANY—GADOMIEC MIŁOCIĘTA 

Nowa droga Gadomiec Chrzczany – Gadomiec Miłocięta to ponad 2 kilometrowy odcinek, na budowę którego 
pozyskaliśmy ponad 2 miliony 700 tysięcy złotych z Funduszu Dróg Samorządowych, a Rada Miejska na                

wniosek burmistrz zabezpieczyła wkład własny. 

Mieszkańcy mogą już korzystać z bardzo dobrej jakości drogi z betonu asfaltowego o szerokości 5,5 metra na 
całym odcinku, ze zjazdami do posesji oraz chodnikami z kostki o szerokości 2 metrów. Ta droga to pierwszy 
etap, zaplanowanego przez Gminę do przebudowy układu komunikacyjnego o długości ponad 5 kilometrów,  
w skład którego wchodzą ponadto odcinki dróg gminnych relacji: Krzynowłoga Wielka – Dąbrowa – Łazy oraz 
Bogdany Wielkie – Rapaty Sulimy – Łazy. 
 

23 sierpnia, Gmina Chorzele złożyła wniosek do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie                   

w ramach Rządowego Funduszu Rozwój Dróg na rok 2022 - na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej Gadomiec Chrzczany- Gadomiec Miłocięta Etap II” . 

Jeśli wniosek uzyska dofinansowanie przebudowany zostanie kolejny odcinek drogi o długości ok 1,5 km. 
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Planowana i wnioskowana rozbudowa drogi Gadomiec Chrzczany-Gadomiec Miłocięta Etap II jest kontynuacją 

rozbudowy drogi zrealizowanej w pierwszym etapie. Początek odcinka drogi gminnej znajduje się w miejscowości 

Gadomiec Miłocięta i kończy się w obrębie skrzyżowania z drogą gminną Bogdany Wielkie-Rapaty Sulimy-Łazy.  

BUDOWA NOWEJ DROGI W OPALEŃCU  

Nowa droga łączy miejscowość Opaleniec oraz drogę krajową z Chorzelami, a także ze Strefą Gospodarczą       

i przewidzianą do modernizacji stacją 

PKP. Daje jednocześnie mieszkańcom     

alternatywę dojazdu do Chorzel i z Cho-

rzel oraz skraca połączenie z częścią 

Gminy w kierunku Zarąb.  

Na tę nową drogę gmina pozyskała     

prawie 2 miliony złotych od marszałka 

Adama Struzika z programu „Instrument 

wsparcia zadań ważnych dla równomier-

nego rozwoju województwa mazowieckie-

go”.  

Aby zrealizować tę ważną i wyczekiwaną przez mieszkańców inwestycję Rada Miejska, zabezpieczyła na      

wniosek burmistrz Beaty Szczepankowskiej wkład własny. 
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W trakcie budowy 

Po wybudowaniu 

UMOWA Z WYKONAWCĄ NA BUDOWĘ DROGI W M. BINDUGA I KRUKOWO PODPISANA! 

23 września, burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska podpisała Umowę z Wykonawcą, 

"Rozbudowę drogi gminnej nr 320142W 

w m. Binduga i Krukowo, gm. Chorzele ".  

Władze Gminy pozyskały na budowę    

ponad 1,5 km tej drogi ponad 1 milion 

140 tys. zł. z budżetu państwa. 

Rozbudowa drogi zapewni bezpieczne      

i wygodne połączenie, a także usprawni 

lokalny ruch w miejscowościach Binduga     

i Krukowo. Będzie też szybszy i lepszy 

dojazd do prywatnych posesji, gospo-

darstw czy pastwisk. 

Termin zakończenia realizacji to koniec 

sierpnia 2022 roku. 

Będzie wiec bezpiecznie i komfortowo dla 

mieszkańców. 

Obecnie trwają prace związane z przygo-

towaniem odbioru częściowego inwestycji. 



 

 

 

NAJWAŻNIEJSZE  INWESTYCJE I  INICJATYWY ROKU 2021  

GMINA ROZPOCZĘŁA BUDOWĘ DROGI GMINNEJ RASZUJKA- OLSZEWKA! 
 

Władze Gminy, 21 lipca 
podpisały umowę z wy-
konawcą na komplekso-
wą modernizację drogi 
Raszujka – Olszewka. 
Burmistrz Beata Szcze-
pankowska pozyskała na 
ten cel ponad 1,6 mln zł 
od Marszałka Adama 
Struzika w ramach 
"Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla            
równomiernego rozwoju 
województwa mazowiec-

kiego". 

Droga o długości około 
2,2 km łączy dwie            
Gminy: Gminę Chorzele  
i Gminę Jednorożec.  
Odcinek, który będzie 
przebudowywany rozpoczyna się na granicy obu Gmin, a kończy w miejscowości Raszujka, na skrzyżowaniu               
z drogą powiatową. Droga ulegnie całkowitej modernizacji, co zapowiadała wcześniej burmistrz Beata                

Szczepankowska.  

Droga na całej długości będzie posiadała wzmocnioną podbudowę i nową nawierzchnię o szerokości 5 metrów 
oraz obustronne pobocza o szerokości 75 centymetrów. Zostanie wykonana również konieczna korekta przebiegu 
jezdni. Wyprofilowane zostaną łuki poziome i pionowe oraz przebudowane zjazdy. Przebudowane zostanie też 

skrzyżowanie w miejscowości Raszujka. 

W ramach inwestycji zostanie jednocześnie wykonana bieżąca konserwacja rowów odwadniających. Wody desz-
czowe oraz roztopowe będą odprowadzane z nowej jezdni za pomocą wyprofilowanych spadków do bezodpły-

wowych rowów. W ramach inwestycji zostaną zabezpieczone urządzenia telekomunikacyjne. 

Planowany termin zakończenia prac to koniec kwietnia 2022 r. 7 grudnia nastąpił odbiór częściowy inwestycji. 

GMINA POZYSKAŁA KOLEJNE 2 MLN 590 TYS. 610 ZŁ  

NA BUDOWĘ NASTĘPNEJ DROGI W CHORZELACH - ULICY GRUNWALDZKIEJ. 

Gmina Chorzele przystąpi niebawem do budowy kolejnej nowej drogi z pełną infrastrukturą w mieście Chorzele.  

Na budowę ulicy Grunwaldzkiej z kostki betonowej wraz poboczami i zjazdami do posesji oraz ciągiem pieszo-
rowerowym również z kostki betonowej, wyniesionym przejściem pieszo-rowerowym, odwodnieniem do kanalizacji 
deszczowej, przyłączami 
wodociągowymi oraz ka-
na l i za c ją  san i ta rną             
i oświetleniem LED -              
burmistrz pozyskała pra-
wie 2,6 mln zł środków 

rządowych.  

W ramach inwestycji 

przebudowany zostanie 
również zjazd z drogi 

krajowej.  

Gmina posiada już kom-
pletną dokumentację pro-

jektowo-kosztorysową. 
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Nowe oblicze zyska również Stadion Miejski w Chorzelach. 
Istniejące trybuny zostaną wzmocnione, a ich cała powierzchnia 
poddana remontowi. Zniszczone siedziska, balustrady i ogrodze-
nia w obrębie trybun zostaną wymienione na nowe. Przewidzia-
no montaż aż 605 nowych siedzisk sportowych. Obiekt zyska 

oświetlenie LED, które obniży zużycie energii elektrycznej. 

Trybuny zyskają też pokrycie dachowe. Zadaszenie trybun 
uchroni mieszkańców przed niekorzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi panującymi na zewnątrz, jak grad, śnieg, deszcz czy 

upały. 

POZYSKALIŚMY POND 4,6 MLN ZŁ NA NOWE ULICE, PARKING PRZY CMENTARZU I REMONT STADIONU 

Samorząd Gminy Chorzele pozyskał również dofinansowanie w wysokości ponad 3,4 mln zł  z Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego na przebudowę ulic: Księżycowej, Rzemieślniczej i Cmentarnej oraz budowę parkingu 
przy cmentarzu wraz z kanalizacją deszczową również na ulicach Nowej i Spokojnej oraz dofinansowanie na 
przebudowę trybun wraz z zadaszeniem i oświetleniem na stadionie miejskim w Chorzelach w wysokości ponad 

1,2 mln zł. Umowa na powyższe zadania została podpisana 16 grudnia.  

Przebudowa ulicy Cmentarnej zakłada budowę między innymi ciągu pieszo – jezdnego z kostki betonowej,  
jezdni o szerokości 6 m, chodnika, odwodnienia, zjazdów na posesje, stanowisk postojowych, a także miejsca do 

składowania śniegu w okresie zimowym. 

Przebudowa ulicy Rzemieślniczej oraz ulicy Księżycowej zakłada wykonanie między innymi jezdni o szer. 6 m, 
zjazdów na posesje, odwodnienia, a także budowę chodników. Odwodnione zostaną również ulice Nowa                        

i Spokojna, dzięki czemu ta część miasta zostanie zabezpieczona przed zalewaniem. 

Wybudujemy również bezpłatny parking z kostki betonowej przy ulicy Cmentarnej, który zapewni dodatkowe 
56 miejsc postojowych dla samochodów osobowych, w tym dla osób niepełnosprawnych. Po realizacji tej inwestycji 

mieszkańcy zyskają nowe i przede wszystkim bezpieczniejsze drogi, prowadzą-
ce do ich nieruchomości, a także na zlokalizowany przy ulicy Cmentarnej                

cmentarz parafialny. 
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SYMBOL POLSKIEJ SAMORZĄDNOŚCI 2021 - LIST NOMINACYJNY 

Na ręce burmistrz Beaty Szczepankowskiej, Gmina Chorzele uzyskała nomina-

cję do tytułu Symbol Polskiej Samorządności 2021. 

Nominacje otrzymują samorządy, które działając na swoich lokalnych rynkach 

charakteryzują się najwyższą jakością zarządzania, innowacyjnością, sprawno-

ścią w pozyskiwaniu i dysponowaniu środkami 

unijnymi, dbałością o ekologię, ale nade 

wszystko dbałością o szeroko pojęte dobro 

mieszkańców. 

 
Jednocześnie informujemy, że Gmina 

nie bierze udziału w żadnych płatnych 

konkursach. 

REMONT ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W NISKICH WIELKICH 

Z inicjatywy burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beaty Szczepankowskiej oraz 

radnej Pauliny Stolarczyk i lokalnej społeczności, Urząd Miasta i Gminy, 

przeprowadził pierwszy etap robót remontowych w Świetlicy Wiejskiej                 

w Niskich Wielkich.  

Całkowicie zmodernizowano pomieszczenie główne Świetlicy. Rozebrano  

istniejący piec kaflowy, ułożono płytki na podłodze, wymieniono stolarkę 

okienną i drzwiową wraz z parapetami zewnętrznymi i wewnętrznymi,               

zamontowano dwie nowe lampy oświetleniowe w pomieszczeniu, rozbudowa-

no instalację elektryczną, zwiększono liczbę gniazdek elektrycznych, ułożono 

nowe dodatkowe okablowanie, a także pomalowano pomieszczenie. Na sali 

głównej zlikwidowano wnękę w ścianie, ocieplono ją i wyrównano płytą karton gips.  

Środki pochodziły z budżetu gminy. 

Dzięki wsparciu od Marszałka Województwa Mazowieckiego z programu "Mazowieckiego Instrumentu                       

Aktywizacji Sołectw-Mazowsze 2021" udało się również przeprowadzić remont pozostałych pomieszczeń                       

w świetlicy-korytarza oraz pomieszczenia przeznaczonego na łazienkę. Zakupiono do świetlicy zbiornik                    

bezodpływowy, grzejniki elektryczne do pomieszczeń oraz 20 szt. krzesełek.  

I ETAP ROZBUDOWY STACJI UZDATNIANIA WODY W ZARĘBACH ZAKOŃCZONY 
Skończą się okresowe problemy z dostawą wody                      

i jej ciśnieniem. Wcześniej Gmina rozbudowała sieć wodocią-

gową w Krukowie.  

Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Zarębach i wcze-

śniejsza rozbudowa sieci wodociągowej w Krukowie zapewni 

dostateczne dostarczanie wody o odpowiednim ciśnieniu m. 

in. mieszkańcom miejscowości: Zaręby, Mącicie, Ścięciel, 

Kwiatkowo, Binduga, Krukowo, Rzodkiewnica, Skuzy, Rawki, 

Nowa Wieś Zarębska, Wierzchowizna, Łaz, Sosnówek                

Pruskołęka, Poścień Wieś i Poścień Zamion – w których               

zamieszkuje około 1/3 mieszkańców Gminy Chorzele. Wszystkie prace, zgodnie z zapowiedzią burmistrz, były 

realizowane w ramach koncepcji, skonsultowanej z ekspertami z Pracowni Projektowania Inżynierii Środowiska z 

Olsztyna. Zapewnią one mieszkańcom całej Gminy pełne i bezproblemowe zaopatrzenie w wodę niezależnie od 

pory roku. Zostanie rozwiązany także problem z jej ciśnieniem.  

Koszt prac to około 600 tys. zł.  
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BUDOWA PLACÓW ZABAW W KOLEJNYCH SOŁECTWACH 
Po konsultacjach z mieszkańcami, sołtysami i radnymi, władze gminy złożyły w Urzędzie Marszałkowskim                      

w Warszawie siedem wniosków na kolejne inwestycje dla naszych sołectw. Tym samym, dzięki pozytywnej wery-

fikacji złożonych wniosków gmina uzyskała pomoc finansową w wysokości 70 tys. zł, w ramach Mazowieckiego 

Instrumentu Aktywizacji Sołectw MIAS MAZOWSZE 2021 na realizację następujących zadań: 

1. Wspomniana wcześniej modernizacja świetlicy wiejskiej wraz z zakupem wyposażenia w miejscowości Niskie 

Wielkie. 

2. Budowa mini placu zabaw w miejscowości Czaplice Wielkie. 

3. Budowa mini placu zabaw w miejscowości Nowa Wieś Zarębska. 

4. Budowa mini placu zabaw w miejscowości Mącice. 

5. Budowa mini placu zabaw w miejscowości Zdziwój Stary. 

6. Budowa mini placu zabaw w miejscowości Rembielin. 

7.Budowa mini placu zabaw w miejscowości Rawki. 

Inwestycje zostały już zrealizowane, a mieszkańcy mogą cieszyć się z kolejnych miejsc wspierających rekreację na  

świeżym powietrzu.  

Wartość szacunkowa każdego zadania wynosi około 20 tys. zł brutto. 

Przyznana kwota pomocy ze środków samorządu województwa dla każdego zadnia to 10 tys. zł. Pozostałe 

środki gmina zabezpieczyła, jako wkład własny. 

Mini plac zabaw w Rawkach 

Mini plac zabaw w Mącicach Mini plac zabaw w Czaplicach Wielkich 

Mini plac zabaw w Nowej Wsi Zarębskiej 
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NOWE OŚWIETLENIA W GMINIE  
9 listopada, Gmina Chorzele podpisała umowę dotyczącą realizacji inwestycji pn.: "Budowa oświetlenia uliczne-

go przy ulicy Zuzanny w Chorzelach, gmina Chorzele". W ramach inwestycji wykonane zostaną: montaż 10 szt. 

fundamentów, słupów stalowych, wysięgników oraz opraw oświetleniowych LED.  

Inwestycja jest w trakcie realizacji i zostanie zrealizowana do końca roku 2021, a jej koszt wyniesie                        
75 168,50 zł brutto. Środki pochodzą z budżetu Gminy. 
 
2 sierpnia 2021 r. odbył się odbiór inwestycji, która polegała na montażu i postawieniu punktu solarnego oświe-
tlenia ulicznego w miejscowości Nowa Wieś koło Duczymina. Wartość inwestycji to 15 tys. zł. Środki na realiza-
cję zadania pochodziły z budżetu gminy. 

PLAC ZABAW W NISKICH WIELKICH 

Dzięki współpracy Gminy Chorzele ze Stowarzyszeniem Lokalna             

Grupa Działania Kurpsie Razem w miejscowości Niskie Wielkie               

powstanie plac zabaw. Inwestycja ta jest realizowana w ramach pro-

jektu centrum edukacyjno – rekreacyjne pod nazwą Skrzatolandia              

w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w 

zakresie współpracy z lokalną grupą działania”. Stowarzyszenie LGD 

Kurpsie Razem we współpracy z Lokalną Grupa Działania – Przyjazne 

Mazowsze złożyło wniosek na dofinansowanie ww. zadania do Urzędu Marszałkowskiego. Aktualnie czekamy na 

rozstrzygnięcie konkursu.  

Ul. Zuzanny Nowa Wieś koło Duczymina 

Mini plac zabaw w Zdziwóju Starym Mini plac zabaw w Rembielinie 
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CHORZELE WŚRÓD 5 MAZOWIECKICH MIAST TZW. "DOBREGO ŻYCIA" 

 WG POLSKIEGO INSTYTUTU EKONOMICZNEGO! 
Działania władz gminy i pozyskane w ostatnich latach ponad 100 mln zł docenione przez polskich ekspertów.           

Naukowcy umieścili Chorzele wśród 5 miast z Mazowsza, przyjaznych dla mieszkańców, zapewniających im dobre 

warunki życia, będących w dobrej sytuacji finansowej i mających przed sobą dobre perspektywy.   

Zbadawszy ponad 200 małych miast (do 20 tys. mieszkańców) w Polsce, Polski Instytut Ekonomiczny wskazał wśród 

nich 63 tzw. miasta dobrego życia, czyli miasta przyjazne dla mieszkańców. 

BEZPŁATNY, BEZPRZEWODOWY INTERNET W CHORZELACH 
Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, a zwłaszcza 
młodzieży – jako jedna z kilkunastu włodarzy Gmin w Polsce pozyskała 15 tys. euro na budowę bezpłatnych, ogólnodo-
stępnych hotspotów wifi. 
W ramach niezwykle atrakcyjnej dla mieszkańców inwestycji, obecnie na terenie miasta Chorzele powstało8 punktów              
zewnętrznych i 2 wewnętrzne punkty dostępu do bezpłatnego Internetu w następujących lokalizacjach: 
Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach, Plac Tadeusza 
Kościuszki w Chorzelach, Stadion Miejski w Chorzelach, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, 
Targowisko Miejskie w Chorzelach, Plac zabaw przy ul. Kościelnej w Chorzelach, Ośrodek Upowszechniania Kultury               
w Chorzelach oraz 2 punkty wewnętrzne w Urzędzie Miasta i Gminy Chorzele. 
Projekt został zrealizowany w ramach instrumentu „Łącząc Europę” (CEF) – WiFi4EU i jest dofinansowany przez Agencję 

Wykonawczą ds. Innowacyjności i Sieci, bonem w maksymalnej wysokości wynoszącej                        
15 000 Euro. 
Inicjatywa WiFi4EU ma na celu zapewnienie mieszkańcom, ale i gościom dostęp do wysokiej              
jakości Internetu w całej UE przez bezpłatne Wi-Fi w miejscach publicznych. 

 
Obecnie na terenie Gminy Chorzele trwa również realizacja budowy sieci światłowodowej w ramach: Działania 1.1             
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa pod nazwą: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do sze-
rokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, który jest realizowany w oparciu o sieć światłowodową zrealizowaną w ramach 
programu IDM Internet Dla Mazowsza. Głównym priorytetem były przyłącza do szkół w ramach programu OSE – Ogólno-
polska Sieć Edukacyjna i dla mieszkańców w miejscowościach, w których są szkoły, następnie do kolejnych miejscowości.  
Światłowody są realizowane w miejscowościach Zaręby, Poścień Wieś, Krukowo, Łaz, Pruskołęka, Raszujka , Duczymin,               
Lipowiec, Krzynowłoga Wielka, Rembielin, Rycice oraz w mieście Chorzele. 

OGÓLNOPOLSKA SIEĆ EDUKACYJNA W NASZYCH SZKOŁACH 
Na terenie naszej Gminy realizujemy obecnie program OSE (Ogólnopolska Sieć Eduka-
cyjna), w ramach którego wszystkie szkoły mają szerokopasmowy dostęp do Internetu.  
Gmina Chorzele wyraziła zgodę na podpisanie przez szkoły z operatorem OSE umów            
o świadczenie publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych. Umowy zostały podpisa-

ne przez dyrektorów szkół, a szkoły podłączone do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.  

Program OSE działa w celu umożliwienia szkołom dostępu do bezpiecznego Internetu, 
podnoszenia poziomu kompetencji cyfrowych uczniów oraz umożliwienia wspomagania 

procesu kształcenia. 
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„MAZOWIECKI PROGRAM PRZYGOTOWANIA SZKÓŁ, NAUCZYCIELI I UCZNIÓW DO NAUCZANIA ZDALNEGO” 

Gmina Chorzele w partnerstwie z Samorządem Wojewódz-

twa Mazowieckiego realizuje projekt pn. „Mazowiecki pro-

gram przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do naucza-

nia zdalnego” w ramach X Osi priorytetowej  „Edukacja dla 

rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci 

i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna”, które-

go celem jest podniesienie jakości nauczania w min.                  

330 szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego               

poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz przeprowa-

dzenie szkoleń mających na celu przygotowanie szkół,              

nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej. 

 

Do projektu władze Gminy 

zgłosiły Publiczną Szkołę              

Podstawową im. Ojca Honoriu-

sza Kowalczyka w Duczyminie, 

ponieważ wsparcie może być 

przyznane dla szkoły, która do 

tej pory nie otrzymała pomocy 

w ramach projektu.  

Wysokość wsparcia wynosi              

ok 150 tys. zł. 

W ramach projektu Szkoła              

w Duczyminie otrzyma pakiet 

sprzętu w postaci: zestawów 

komputerowych, laptopów, 

drukarek, urządzenia wielo-

funkcyjnego, projektora multi-

medialnego, monitora interak-

tywnego oraz pakiet  wspiera-

jących naukę zdalną.  

Dla nauczycieli oraz uczniów 

zostaną zorganizowane szkole-

nia z zakresu prowadzenia na-

uki przy użyciu sprzętu i opro-

gramowania zakupionego               

w ramach projektu. 
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 GMINA POZYSKAŁA PONAD 111 TYS. ZŁ DLA ŻŁOBKA I KLUBU DZIECIĘCEGO W CHORZELACH! 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska 

dwukrotnie skutecznie aplikowała wraz z administracją o środki 

z rządowego programu Maluch +. 

Gmina otrzymała w sumie ponad 111 tys. zł na funkcjonowanie 

55 miejsc dla dzieci do lat 3 w Żłobku Miejskim i Klubie Dzie-

cięcym w Chorzelach. Pierwsza umowa opiewała na kwotę po-

nad 52 tys. zł, natomiast druga na kwotę ponad 59 tys. zł.  

GMINA CHORZELE LIDEREM W REGIONIE  

W PRZEZNACZANIU NAJWIĘKSZEJ ILOŚCI PIENIĘDZY NA POTRZEBY MIESZKAŃCÓW! 

Prawie 7 tys. zł. w przeliczeniu na jednego mieszkańca wydatkowała Gmina Chorzele w 2020 roku. 

Ilość wydawanych środków bezpośrednio ma wpływ na rozwój, inwestycje, a więc komfort życia naszych miesz-

kańców. To najwięcej w regionie, a możliwe było dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych na           

inwestycje i potrzeby mieszkańców oraz racjonalną politykę burmistrz Beaty Szczepankowskiej. 

Główny Urząd Statystyczny opublikował nowe zestawienie dotyczące finansów Gmin. 

W powiecie przasnyskim najwięcej na jednego mieszkańca wydaje Gmina Chorzele, która znalazła się także 

bardzo wysoko w rankingu wszystkich polskich Gmin, bo na 218. miejscu wśród prawie 2,5 tysiąca wszystkich 

Gmin. 

 

Ranking gmin powiatu przasnyskiego: 

Gmina Chorzele – wydatki 6 866 zł na mieszkańca - 218. miejsce w Polsce 

Gmina Przasnysz – wydatki 6 198 zł na mieszkańca – 473. miejsce w Polsce 

Gmina Krzynowłoga Mała – wydatki 6 004 zł na mieszkańca – 597. miejsce                 

w Polsce 

Gmina Jednorożec – wydatki 5 656 zł na mieszkańca –  917. miejsce w Polsce 

Gmina Czernice Borowe – wydatki 5 293 zł na mieszkańca – 1401. miejsce                

w Polsce 

Miasto Przasnysz – wydatki 5 127 zł na mieszkańca – 1650. miejsce w Polsce 

Gmina Krasne – wydatki 5 053 zł na mieszkańca – 1776. miejsce w Polsce. 
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GMINA CHORZELE WŚRÓD 19 POLSKICH SAMORZĄDÓW Z NAJLEPSZYMI EFEKTAMI 

 DZIAŁAŃ EKOLOLOGICZNO-KLIMATYCZNYCH! 

Systematyczne i konsekwentne wspólne działania burmistrz Beaty Szczepankowskiej, Urzędu Miasta i Gminy              

Chorzele, jednostek organizacyjnych, szkół i oczywiście mieszkańców na rzecz ochrony środowiska i jakości po-

wietrza zostały dostrzeżone przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska w ramach inicjatywy „Miasto z Klimatem”.  

Zostaliśmy poinformowani przez Sekretarza Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, i jednocześnie Pełnomoc-

nika Rządu ds. Odnawialnych Źródeł Energii, że Miasto i Gmina Chorzele znalazła się wśród 19 polskich samo-

100 TYS. ZŁ PRZEKAZAŁA GMINA CHORZELE DLA SPÓŁEK WODNYCH 

 ZARĘBY I KRZYNOWŁOGA WIELKA 

Jak istotna jest działalność Spółek Wodnych 

dla mieszkańców, a przede wszystkim rolników, 

nikomu nie trzeba wyjaśniać. 8 września,               

burmistrz Beata Szczepankowska podpisała 

umowy na dotacje z budżetu Gminy Chorzele  

z Robertem Sęndrowskim i Andrzejem Moskali-

kiem – Przewodniczącymi Zarządu dwóch Spó-

łek Wodnych: Zaręby i Krzynowłoga Wielka.  

Na ich mocy, Gmina przekazała dotacje celo-

we po 50 tys. zł dla każdej ze Spółek                      

z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych na rzecz mieszkańców i rolni-

ków. Za otrzymane środki Spółki zrealizowały 

na terenie ich działalności konserwację rowów 

melioracyjnych w tym odmulenie rowów szcze-

gółowych.  

Ponadto Spółka Wodna w Krzynowłodze 

Wielkiej pozyskała z budżetu państwa ponad 

32 tys. zł, a Spółka Wodna w Zarębach ponad 

34 tys. zł na realizację bieżącej działalności oraz zadań z zakresu utrzymania urządzeń melioracji wodnych. 

GMINA PODPISAŁA KOLEJNĄ UMOWĘ NA USUWANIE  

I UNIESZKODLIWIANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
28 września, władze Gminy podpisały z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej              

w Warszawie kolejną umowę na dotację w wysokości 

prawie 30 tys zł. z przeznaczeniem na zadanie                       

" Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Chorzele. 

Wniosek Gminy został przygotowany na podstawie                 

złożonych przez mieszkańców deklaracji i pomoże               

w demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu materiałów 

zawierających azbest, znajdujących się na ich posesjach. 
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rządów, które mają najlepsze wyniki działań  

w zakresie transformacji ekologiczno-

klimatycznej, takich jak: jakość powietrza,               

zieleń miejska, transformacja energetyczna, czy 

miejska retencja.  

Jednym z priorytetów burmistrz Beaty Szcze-

pankowskiej i Gminy Chorzele, obok zrówno-

ważonego i systematycznego rozwoju, są dzia-

łania proekologiczne, w ramach programu               

„W Gminie Chorzele sercom bliska ochrona 

środowiska – jesteśmy Eko".  

Mowa tu nie tylko o znaczących inwestycjach, 

mających na celu poprawę ochronę środowiska, 

wód i jakości powietrza, ale również o wielu 

akcjach społecznych samorządu i mieszkańców 

skupiających się na ochronie środowiska.  

Nasze działania zostały dostrzeżone na szcze-

blu władz krajowych, dzięki czemu Gmina Chorzele została zaproszona do ścisłej współpracy z Ministerstwem,              

a także udziału w projekcie doradztwa strategicznego na rzecz ekologiczno-klimatycznej transformacji, który bę-

dzie koordynowany przez Instytut Ochrony Środowiska-Państwowy Instytut Badawczy i finansowany przez                 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Celem wsparcia będzie także przygotowanie do finansowania priorytetowych inwestycji w ramach nowej                  

perspektywy finansowej UE na preferencyjnych zasadach. 

 

PRZEKAZALIŚMY KOLEJNY SPRZĘT DLA POLICJI W CHORZELACH 

20 października, burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska przekazała na ręce podinsp. Dariu-

sza Andrzejewskiego Komendanta Komisariatu w Chorzelach i towarzyszących mu współpracowników okulary       

stymulujące skutki używania narkoty-

ków tzw. „NARKOGOGLE” oraz oku-

lary stymulujące długotrwałe korzy-

stanie z komputera i skutki uboczne           

w zakresie widzenia oraz reakcji psy-

chofizycznych tzw. „IT GOGLE”. 

Przekazany sprzęt, jakimi są NARKO-

GOGLE oraz IT GOGLE, będzie             

dobrze wykorzystany w działaniach 

profilaktycznych, podczas spotkań ze 

społeczeństwem, głównie z młodzieżą.  
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 GMINA CHORZELE WSPIERA SETKI UCZNIÓW I RODZIN – STYPENDIA SZKOLNE 2021. 

 PONAD 211 TYSIĘCY ZŁOTYCH NA STYPENDIA SZKOLNE W MIEŚCIE I GMINIE CHORZELE  

Od 24 do 26 listopada 2021 roku wydano 272 decyzje                   

w sprawie przyznania uczniom zamieszkałym na terenie Miasta   

i Gminy Chorzele pomocy materialnej o charakterze socjalnym   

w postaci stypendium szkolnego oraz jedną decyzję o przyzna-

niu zasiłku szkolnego. 

Całkowita kwota, którą przeznaczy Gmina na pomoc uczniom             

to 211 tys. 691 zł. Na kwotę składają się środki własne oraz 

dotacja celowa. 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym jest przyznawana 

uczniom zamieszkałym na terenie gminy Chorzele po rozpatrze-

niu wniosków składanych przez rodziców uczniów lub pełnoletnich uczniów. 

GMINA UŁOŻYŁA NOWĄ KOSTKĘ BRUKOWĄ DLA OSP ZARĘBY 

Gmina wykonała położenie kostki brukowej przy                                

garażach w jednostce OSP w Zarębach.  

Inwestycję, o którą zabiegała również            

radna Wanda Jastrzębska rozpoczęto 25 

października i zakończono 4 listopada.  

Koszt to 40 tys. zł. Środki pochodziły                

z budżetu Gminy. 
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PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W CHORZELACH WYPOSAŻONE W NOWE WYDAWNICTWA KSIĄŻKOWE  

14 grudnia 2021r. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska przekazała aż 128 nowości wy-
dawniczych zakupionych w ramach programu wielolet-
niego - Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 
na lata 2021-2025” Priorytet 3., dla dzieciaków                

z Przedszkola Samorządowego w Chorzelach.  

Warunkiem udziału w programie było zapewnienie 
przez organ prowadzący wkładu własnego w wysoko-
ści co najmniej 20% kwoty kosztów realizacji zadania 
objętego wsparciem finansowym. Gmina Chorzele za-
deklarowała wkład własny w wysokości 750,00 zł co 
daje całkowitą wartość zadania 3750,00 zł dla 

Przedszkola Samorządowego w Chorzelach. 

Gmina Chorzele złożyła również wniosek do Wojewo-
dy Mazowieckiego o udzielenie wsparcia na rok 2022 
dla trzech oddziałów przedszkolnych (w Szkole                     
w Zarębach, Szkole w Duczyminie oraz Szkole                     
w Krzynowłodze Wielkiej) w ramach ,,Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-
2025". Kwota dofinansowania to 7 500,00 zł, wkład 
własny Gminy Chorzele – 1 875,00 zł. Całkowita war-

tość zadania to 9 375,00 zł. 

GMINA POZYSKAŁA WSPÓLNIE ZE WSZYSTKIMI NASZYMI SZKOŁAMI PONAD 336 TYS. ZŁ NA NOWOCZE-

SNE WYPOSAŻENIE W RAMACH PROGRAMU LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI ! 

Gmina Chorzele dzięki wnioskom złożonym wraz z dyrektorami wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy, 
otrzymała finansowanie zakupu nowoczesnego wyposażenia dla naszych szkół, rozwijającego w dzieciach                

kompetencje przyszłości. 

W ramach rządowego programu Laboratoria Przyszłości, Gmina Chorzele otrzymała dla naszych wszystkich 

szkół, w zależności od ilości uczniów odpowiednio: 

PSP nr 2 w Chorzelach – 96 900 zł 

PSP w Duczyminie - 60 000 zł 

PSP w Zarębach - 60 000 zł 

PSP nr 1 w Chorzelach – 30 000 zł 

PSP w Krzynowłodze Wielkiej – 30 000 zł 

PSP w Krukowie – 30 000 zł 

PSP w Pościeniu Wsi – 30 000 zł 

Dzięki pozyskanym środkom, które już wpłynęły bez-
pośrednio na konta szkół, placówki zakupią nowoczesne wyposażenie służące naszym uczniom do rozwijania 
kompetencji, takich jak: współpraca, kreatywność, umiejętność rozwiązywania problemów czy znajomość nowych 

technologii.  

Zakupione wyposażenie wspomoże kształtowanie i rozwijanie umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności 
samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk 
przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy 
zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codzien-

nym. Gmina nie musi wnosić wkładu własnego. 

Nasi uczniowie będą mogli korzystać z nowoczesnego wyposażenia w zależności od potrzeb szkół, jak np.: dru-
karki 3D, profesjonalne nagłośnienie, przenośne kamery cyfrowe, oświetlenie do realizacji nagrań, mikrofony, 
aparaty fotograficzne, stoły warsztatowe, mikroskopy, skanery, specjalistyczne narzędzia z zakresu robotyki                 

i mikroelektroniki. 



 

 70 TYSIĘCY ZŁOTYCH DOTACJI NA SPORT DLA KS ORZYC CHORZELE 

Władze Gminy przekazały dotacje dla Klubu Sportowego KS 

Orzyc Chorzele w wysokości 70 000 złotych! 

Zadanie, na które została wykorzystana dotacja nosi nazwę   

„Piłka nożna najlepszym sposobem na krzewienie kultury fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży”. Tym samym możliwa była, na odpo-

wiednim poziomie, organizacja zajęć i zawodów sportowych, 

udział w nich, realizacja programów szkoleniowych dla uczestni-

ków, czy zakup sprzętu. 

To kolejne zadanie realizowane na terenie Gminy 

Chorzele w zakresie tworzenia warunków sprzyjają-

cych rozwojowi sportu. Przekazana dotacja ułatwi             

i zwiększy dostęp do czynnego uprawiania sportu,  

a cele programu zachęcą dzieci i młodzież do               

aktywnego spędzania czasu, zdrowego stylu życia 

oraz będą uczyły zasad fair play. 

 

PUNKT SZCZEPIEŃ POWSZECHNYCH W CHORZELACH 

18 maja został uruchomiony Punkt 

Szczepień Powszechnych w Chorze-

lach przeciwko COVID-19. Szcze-

pionki są podawane w specjalnie 

do tego przystosowanych obiek-

tach na Stadionie Miejskim im. Jana 

Konarskiego w Chorzelach, przy 

ulicy Zygmunta Padlewskiego 1. 

Punkt przeznaczony jest dla miesz-

kańców Miasta i Gminy Chorzele            

i nie tylko.  

Punkt prowadzi NZOZ Poradnia 

Medicus Dariusz Kossakowski, która 

podjęła współpracę z Gminą              

Chorzele – jej efektem jest stwo-

rzenie możliwości szczepienia                 

w Chorzelach przeciwko COVID-19 

dla kilkuset osób dziennie –                    

w zależności od ilości dostarczanych do Punktu szczepionek. Wszyscy chętni mogą zaszczepić 

się również trzecią dawką. W punkcie istnieje także możliwość zaszczepienia się przeciwko 

grypie.  


